
COMUNE DI BARDONECCHIA 

 

CITTA’  METROPOLITANA  DI  TORINO 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA FINANZIARIA 

N. 102 DEL 07/10/2025 
REGISTRO GENERALE N. 683 

 
 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA 
PROCEDURA DI MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 D. LGS. 165/01 PER LA 
COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI OPERATORE TECNICO ESPERTO, AREA OPERATORI ESPERTI 
(EX CATEGORIA B) DA ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA – SQUADRA SERVIZI 
ESTERNI 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
Richiamato il d.lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento alle dipendenze delle amministra-
zioni pubbliche” e s.m.i. ed in particolare l’art. 30 “Passaggio diretto di personale tra 
Amministrazioni diverse”;   
 
Richiamati i seguenti atti: 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 31/03/2025 ad oggetto “Approvazione Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027” contenente al suo interno la sottosezione - Piano 
triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP); 
- la determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 88 del 12/08/2025 con cui è stato 
approvato l’avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/01 per la copertura di n. 
1 posto a tempo indeterminato e pieno, con profilo professionale di Operatore Tecnico Esperto – 
Area Operatori Esperti (ex cat. C) – da assegnare all’Area Tecnica – Squadra servizi esterni; 
 
Visto l’avviso pubblico di mobilità volontaria, pubblicato sul Portale InPA e sul sito web istituzionale 
del Comune di Bardonecchia; 
 
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di 
mobilità è scaduto in data 13 settembre 2025 e che entro il predetto termine sono pervenute n. 2 
domande di ammissione alla procedura: 
 

1. Codice domanda 4UU5T8P247 del 14/08/2025  
2. Codice domanda N35XHUKTXS del 10/09/2025. 

 
Con la medesima determinazione n. 88/2025 sono stati individuati, quali componenti della 
commissione: 
- dott.ssa Serena Matarazzo, Segretario Comunale del Comune di Bardonecchia, in qualità di 
Presidente; 



- ing. Francesco Cecchini, Funzionario Tecnico, Responsabile dell’Area Tecnica, in qualità di 
componente esperto; 
- sig. Paolo Marre, Istruttore Tecnico dell’Area Tecnica – servizi esterni, in qualità di componente 
esperto; 
 
Le funzioni di segretario che assiste alla commissione sono state svolte dalla dipendente Roberta 
Allizond, Istruttore amministrativo contabile del Servizio Personale;  
 
Atteso che la commissione, a conclusione della procedura, in seguito al completo e regolare 
espletamento delle operazioni di valutazione, ha rimesso a questo Servizio il verbale dei relativi 
lavori per l’adozione dei provvedimenti di competenza; 
 
Visto il verbale della Commissione, depositato agli atti presso il Servizio Personale, dal quale 
risulta che: 

o in data 02/10/2025 si è svolto il colloquio con i candidati ammessi alla procedura; 
o i candidati di cui alle istanze di partecipazione di cui al seguente prospetto, hanno ottenuto 

le valutazioni come riportate:  
 
Codice Domanda  Valutazione in trentesimi/30 
N35XHUKTXS 28/30 
4UU5T8P247 24/30 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000;  
 
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
Visti i vigenti C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali;  
 
Visto l’art. 107, comma 2 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 in materia di attribuzioni dei 
responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 31/03/2025 con oggetto: “Proroga incarichi di elevata 
qualificazione ai sensi dell’art. 16 del CCNL comparto funzioni locali del 16.11.2022 e del 
regolamento sulla disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione fino al 31 dicembre 2025" che 
proroga la nomina dei Responsabili di Servizio, con attribuzione di incarichi di Elevata 
Qualificazione, fino al 31/12/2025; 
 
Tutto quanto sopra premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo.  
2. Di recepire il verbale della commissione per l’espletamento delle operazioni di valutazione 

delle domande pervenute e del colloquio svolto in data 02/10/2025, depositato agli atti 
presso il Servizio Personale. 

3. Di approvare le risultanze della valutazione della commissione della procedura di mobilità 
volontaria esterna, esperita ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 per n. 1 posto a tempo 
indeterminato e pieno, con profilo professionale di Operatore Tecnico Esperto – Area 
Operatori Esperti (ex cat. B) – da assegnare all’Area Tecnica – Squadre servizi esterni, di 
cui al sopra citato verbale, dove risultano utilmente collocati:  

 
Codice domanda Valutazione in trentesimi/30 Candidato 
N35XHUKTXS 28/30 DERRI Piero 
4UU5T8P247 24/30  
 
4. Di avviare le procedure di assunzione di n.1 posto a tempo indeterminato e pieno, con profilo 
professionale di operatore tecnico esperto – Area Operatori Esperti (ex cat. B) mediante 



trasferimento nei ruoli del Comune di Bardonecchia, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001, con 
cessione del contratto di lavoro del candidato Derro Piero, ora dipendente del Comune di Santhià. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile dell’Area 

Ternavasio Stefano 
(firmato digitalmente) 

 
 


